
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 3 de abril de 2020 Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
69A514EB0B68606D0135EF4059736C24



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• 009PRP-2020 - AVISO HOMOLOGAÇÃO - HIGIENE PESSOAL

• RELATÓRIOS.

• PORTARIA N°. 118/2020, DE 03 DE ABRIL DE 2020  “DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
PORTARIA N°. 119/2020, DE 03 DE ABRIL DE 2020  “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº. 001/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020.

• PORTARIA Nº. 001/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
69A514EB0B68606D0135EF4059736C24



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 009PRP/2020 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição futura e eventual de produtos de 

higiene pessoal e diversos, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais 

e jurídicos pertinentes. Data. 02/04/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 H. L. M. DE SOUZA R$                       470.000,00 

2 H. L. M. DE SOUZA R$                      198.000,00 

3 H. L. M. DE SOUZA R$                      79.000,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BD47E67F3C25A342BA754854C4013528

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
39E3798FD17EBA98D0EB9B97999766B4

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 118/2020, DE 03 DE ABRIL DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado o Sr. ADEMAR ROCHA DA SILVA, no dia 31 de 

março de 2020, do cargo de DIRETOR TÉCNICO DO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL (CAPS), lotado na Secretaria Municipal de Saúde, CC4, do 
Município de Morro do Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 03 DE ABRIL DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
19D40431D2284521D74D95A0C1FBB229

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 119/2020, DE 03 DE ABRIL DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Sr. MARIA EDUARDA DA SILVA MARQUES, no 

dia 31 de março de 2020, para o cargo de DIRETORA TÉCNICA DO CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
CC4, do Município de Morro do Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 03 DE ABRIL DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
19D40431D2284521D74D95A0C1FBB229

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 
 

PORTARIA Nº. 001/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

PERMITE A ABERTURA DA SECRETARIA 

DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO PARA 

ATENDIMENTO EXCLUSIVO DOS 

AGRICULTORES FAMILIARES 

INSCRITOS E CONTEMPLADOS COM O 

GARANTIA SAFRA. 

 

CONSIDERANDO o Art. 4º do Decreto Muncipal Nº 031/2020, que determina a 

suspensão do atendimento ao público pelos órgãos municipais; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei 10.420, de 10 de abril de 2002, no Decreto 

4.962, de 22 de janeiro de 2004;  

CONSIDERANDO que os pagamentos de benefícios seguem as condições 

vigentes na data de adesão do agricultor, conforme o artigo 9º do Decreto 4.962, de 22 de 

janeiro de 2004; 

O Secretário de Agricultura de Morro do Chapéu, Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, 

 Resolve:  

Art. 1º. Permitir a abertura da Secretaria de Agricultura para realizar, exclusivamente, o 

atendimento dos agricultores familiares contemplados com os benefícios relativos à safra 

2018/2019, que aderiram ao Garantia-Safra. 

§1º. A Secretaria funcionará em regime contigenciado, das 08:00h às 12:00h, de 

segunda a sexta-feira; 

§2º. Os atendimentos iniciarão a partir do dia 06 de abril de 2020; 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, podendo ser revogada a 

qualquer tempo. 

Morro do Chapéu, Bahia. 03 de abril de 2020.  

_________________________________ 

Marcos Brito Santos 

Secretário de Agricultura 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B305B615830CFE958257702B3420FE36

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 
 

PORTARIA Nº. 001/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

PERMITE A ABERTURA DA SECRETARIA 

DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO PARA 

ATENDIMENTO EXCLUSIVO DOS 

AGRICULTORES FAMILIARES 

INSCRITOS E CONTEMPLADOS COM O 

GARANTIA SAFRA. 

 

CONSIDERANDO o Art. 4º do Decreto Muncipal Nº 031/2020, que determina a 

suspensão do atendimento ao público pelos órgãos municipais; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei 10.420, de 10 de abril de 2002, no Decreto 

4.962, de 22 de janeiro de 2004;  

CONSIDERANDO que os pagamentos de benefícios seguem as condições 

vigentes na data de adesão do agricultor, conforme o artigo 9º do Decreto 4.962, de 22 de 

janeiro de 2004; 

O Secretário de Agricultura de Morro do Chapéu, Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, 

 Resolve:  

Art. 1º. Permitir a abertura da Secretaria de Agricultura para realizar, exclusivamente, o 

atendimento dos agricultores familiares contemplados com os benefícios relativos à safra 

2018/2019, que aderiram ao Garantia-Safra. 

§1º. A Secretaria funcionará em regime contigenciado, das 08:00h às 12:00h, de 

segunda a sexta-feira; 

§2º. Os atendimentos iniciarão a partir do dia 06 de abril de 2020; 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, podendo ser revogada a 

qualquer tempo. 

Morro do Chapéu, Bahia. 03 de abril de 2020.  

_________________________________ 

Marcos Brito Santos 

Secretário de Agricultura 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
69A514EB0B68606D0135EF4059736C24


		2020-04-03T16:34:11-0300




